Российская Федерация
Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от …………………........... № ………………...

г. Северодвинск Архангельской области

О внесении изменения
в постановление Администрации Северодвинска от 29.12.2014 № 684-па
(в ред. от 16.12.2016)

В целях реализации Федерального закона от 17.07.1999 № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи» (в редакции Федерального закона от 29.12.2015 № 388-ФЗ)
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок организации бесплатного обеспечения питанием (завтраками) обучающихся муниципальных образовательных организаций из малообеспеченных семей, не являющихся обучающимися, осваивающими адаптированные основные общеобразовательные программы для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, утвержденный постановлением Администрации Северодвинска от 29.12.2014 № 684-па (далее – Порядок), следующее изменение:
1.1. Пункт 5 Порядка изложить в следующей редакции:

«5. Решение о предоставлении бесплатного питания принимается комиссией, создаваемой в муниципальной образовательной организации по приказу директора, ежеквартально на основании заявления одного из родителей (законных представителей) обучающегося. Вместе с заявлением родители (законные представители) представляют копию страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования и документы, подтверждающие, что среднедушевой доход семьи за три месяца, предшествующие обращению, не превышает прожиточного минимума на душу населения, установленного постановлением Правительства Архангельской области для Северодвинска на соответствующий период.

Заявитель несет ответственность за подлинность представленных документов и достоверность сведений, которые в них содержатся.».
2. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска.
Глава Северодвинска

 И.В. Скубенко
Попа Сергей Григорьевич
56-15-27